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Özet 

Kullanıcı bakış açısıyla kütüphane hizmet kalitesinin ölçülmesi, kullanıcı beklentilerini anlama ve 

kütüphane hizmetlerinin geliştirilmesine yönelik planlama için gereken bilgileri sağlar. Bu nedenle 

kütüphane hizmet kalitesi ölçümüne yönelik bilimsel çalışmalar günümüzde artan öneme sahiptir. Bu 

çalışmanın amacı, kütüphane hizmet kalitesi ölçümü üzerine yazılan lisansüstü tezlerin küresel düzeyde 

gelişimine ve içeriğine ilişkin eğilimleri keşfetmektir. Çalışma kapsamında, 51 lisansüstü tezin yıllara, 

ülkelere ve üniversitelere göre dağılımları, kullanılan yöntem, veri analizi yaklaşımları gibi karakteristik 

özelliklerine ilişkin sorulara yanıt aranmıştır. Çalışma bulguları, bu konudaki yeni araştırmalar için fırsatları 

vurgulamaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Bibliyometrik analiz, Kütüphaneler, Lisansüstü tezler, Hizmet kalitesi ölçümü, 

Kullanıcı memnuniyeti 

 
1
Bu makale "XIII. Uluslararası Sosyal Araştırmalar ve Davranış Bilimleri Konferansı (SADAB 2023)”nda sunulan 

bildiri temelinde hazırlanmıştır (Candan, 2023, s. 136).   
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A Bibliometric Analysis of Postgraduate Theses on Measuring Perceived Service Quality in 

Libraries 

Abstract  

Measuring the quality of library services from the users' point of view provides the information needed to 

understand users' expectations and to plan improvements in library services. For this reason, research into 

measuring the quality of library services is becoming increasingly important. The aim of this study is to 

explore trends in the development and content of postgraduate theses on the measurement of library service 

quality at a global level. The study sought answers to questions about the characteristics of 51 doctoral 

theses, such as the distribution of theses by year, country and university, the methods used and the 

approaches to data analysis. The results of the study highlight opportunities for new research on this topic.  

Keywords: Bibliometric analysis, Libraries, Postgraduate theses, Service quality assessment, User 

satisfaction 

 

1. GİRİŞ 

Kütüphane ve bilgi hizmetlerinin değerlendirilmesine yönelik araştırmalarda uzun yıllar boyu 

kullanıcının bilgi ihtiyacı, kütüphane kaynakları, kullanıcı istekleri gibi konulara odaklanıldığı 

görülmektedir (Nitecki ve Hernon, 2000). Pazarlama ve ilgili disiplinlerce ileri sürülen “kaliteyi 

yalnızca kullanıcıların/müşterilerin değerlendirebileceği” görüşünün benimsenmesiyle kütüphane 

ve bilgi bilim literatüründe paradigma değişikliği yaşanmıştır (Nitecki ve Hernon, 2000; Zeithaml 

ve diğerleri, 1990). Kütüphanelerin kendilerini bir hizmet kurumu olarak görmeleri ve hizmet 

sunumuna odaklanmaları, bu hizmetlerden yararlanan kullanıcıları ile aralarındaki etkileşimli 

ilişkiyi içeren hizmet kalitesi ölçümünü daha önemli bir hale getirmiştir. Kütüphane 

kullanıcılarının kütüphane hizmetlerinden beklentileri ve algıladıklarının öğrenilmesi, sadece 

sürekli kalite iyileştirme için neyin iyileştirilmesi gerektiğini ortaya koymakla kalmaz (Hernon ve 

Calvert, 2005), aynı zamanda geleceğin bugünden planlanması için gerekli bilgileri de sağlar 

(Ramezani ve diğerleri, 2018; Begay ve diğerleri, 2004; Haricombe ve Boettcher, 2004; Ziaei ve 

Korjan, 2016). 

 

Pazarlama literatüründeki gelişmelere bağlı olarak (Parasuraman ve diğerlerinin; 1985; 1988) 

kütüphane hizmet kalitesi üzerine artan ilgi (Hernon ve Altman, 1996; Cullen, 2001) teorik ve 
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uygulamalı araştırmalar için uygun bir ortam yaratmıştır. Bu sayede konu ile ilgili literatürdeki 

örnekler zaman içinde çoğalmıştır. Lisansüstü eğitim bağlamında gerçekleştirilen çalışmalar da bu 

örnekler arasında belirli bir paya sahiptir. Farklı bilim alanlarında yazılan lisansüstü tezler bilimsel 

iletişimin önemli bir parçasını oluşturmaktadır (Uçak ve Al, 2009). Lisansüstü tezlerin 

bibliyometrik analizi ile belirli bir alandaki çalışmalarda kullanılan yöntem ve teknikler, araştırma 

boşlukları, eğilimler gibi konularda ufuk açıcı bilgiler elde edilebilmektedir (Drysdale ve diğerleri, 

2013; Uçak ve Al, 2009).  

 

Bu çalışma,  kütüphane hizmet kalitesi (KHK) ölçümü konulu yüksek lisans ve doktora tezlerinin 

küresel düzeyde gelişimine ve içeriğine ilişkin eğilimleri keşfetmeyi amaçlamaktadır. Çalışma 

kapsamında yanıt aranan araştırma soruları (AS) aşağıdadır: 

AS 1. KHK ölçümü konulu lisansüstü tezlerinin yıllara göre dağılımında nasıl bir değişim 

yaşanmıştır? 

AS 2. KHK ölçümü konulu lisansüstü tezlerinin derecelerine göre dağılımı nedir? 

AS 3. KHK ölçümü konulu lisansüstü tezlerinin ülkelere göre dağılımı nedir? 

AS 4. KHK ölçümü konulu lisansüstü tezler hangi dillerde yazılmıştır? 

AS 5. KHK ölçümü konulu lisansüstü tezlerinin kütüphane ve bilgi hizmeti türlerine göre dağılımı 

nedir? 

AS 6. KHK ölçümü konulu lisansüstü tezlerinde hangi yöntem ve tekniklerden yararlanılmıştır? 

AS 7. KHK ölçümü konulu lisansüstü tezlerinin başlık ve özetlerinde sıklıkla kullanılan kelimeler 

hangileridir? 

AS 8. KHK ölçümü üzerine Türkiye’de kaç lisansüstü tez çalışması yapılmıştır?  

AS 9. Türkiye’de yapılan KHK ölçümü konulu lisansüstü tezlerinin küresel açılım düzeyi nedir? 

AS 10. Türkiye’de yapılan KHK ölçümü konulu lisansüstü tezler nasıl bir eğilim göstermiştir? 

  

Konu ile ilgili yapılan literatür taramasında, kütüphane hizmet kalitesi ölçümü konulu lisansüstü 

tezler üzerine herhangi bir bibliyometrik analiz çalışmasına rastlanmamıştır. Bu çalışma bu konuda 
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gerçekleştirilen ilk bibliyometrik analiz çalışması olması nedeniyle literatüre yeni bir katkı 

yapmaktadır.  Bu çalışma ayrıca, kütüphane hizmet kalitesi konulu lisansüstü bilimsel çalışmalara 

küresel ölçekte karşılaştırmalı bir bakış açısı sunarak araştırma boşluklarını ortaya koymakta ve 

bu konudaki yeni çalışmaları teşvik etmektedir.  

 

2. Literatür İncelemesi 

Kalite kavramı üzerinde tarih boyunca düşünülmüş ve bugüne kadar pek çok tanım yapılmış 

olmakla birlikte, bu tanımlar incelendiğinde evrensel bir kalite tanımının olmadığı görülmektedir 

(Nitecki, 1996; Reeves ve Bednar, 1994; Shewfelt, 1999). Bunun yerine, farklı koşullar altında 

farklı kalite tanımları yapılmıştır (Garvin, 1984; Ghobadian ve diğerleri, 1994; Reeves ve Bednar, 

1994; Seawright ve Young, 1996; Shewfelt, 1999). Önceleri kalite bir değer, gereksinimlere ve 

kullanımlara uygunluk olarak tanımlanırken, zaman içinde bu tanımlar arasına  bir ürün veya 

hizmetin müşterilerin beklentilerini karşılama ve/veya aşma derecesi de dahil edilmiş ve kısa 

sürede kalitenin en yaygın tanımı haline gelmiştir (Reeves ve Bednar, 1994). Bu tanım, hizmet 

pazarlaması literatüründen doğmuştur (Zeithaml ve diğerleri, 1990; Reeves ve Bednar, 1994).      

Hizmet kalitesi genellikle müşterilerin hizmet beklentileri ile gerçek performans algılarının 

tutarsızlık derecesi olarak tanımlanır (Bloemer ve diğerleri, 1999; Gorla ve diğerleri, 2010; 

Zeithaml ve diğerleri, 1990). Operasyonel düzeyde hizmet kalitesi araştırmaları Parasuraman ve 

diğerlerinin (1985; 1988) SERVQUAL modelini geliştirmesiyle başlamıştır. Boşluk modeli olarak 

da adlandırılan SERVQUAL modelinde ana fikir, hizmet kalitesinin, beklentiler ve algılar 

arasındaki fark puanlarının veya boşluklarının bir fonksiyonu olduğudur (Bloemer ve diğerleri, 

1999). Model beş boşluktan oluşmaktadır. Birinci boşluk müşterilerin beklentileri ile örgüt 

yönetimlerinin bu beklentilere ilişkin algıları arasındaki tutarsızlıktır. İkinci boşluk yönetimlerin 

müşterilerin beklentilerine ilişkin algıları ile hizmet kalitesi ölçütleri arasındaki tutarsızlıktır. 

Üçüncü boşluk hizmet kalitesi ölçütleri ile gerçekte sunulan hizmet arasındaki tutarsızlıktır. 

Dördüncü boşluk gerçekte sunulan hizmet ile müşterilere bu konuda iletilenler arasındaki 

tutarsızlıktır. Beşinci ve son boşluk müşterilerin beklediği hizmetler ile hizmet sunumu sonrası 

algıladıkları arasındaki tutarsızlıktır (Nitecki, 1996; Nitecki ve Hernon, 2000).  Alternatif bir 

yaklaşım ile Cronin ve Taylor (1992), sadece müşteri kalite algısı ölçümü üzerine kurulu 

SERVPERF modelini yeterli bir değer ölçüsü olarak sunmuştur. 
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Kütüphane hizmet kalitesine ilişkin çalışmalarının başlangıcı 1970’li yılların ortalarına 

rastlamaktadır. Orr (1973) tarafından yapılan nitelik ve değer arasındaki ayrım, kaliteyi 

tanımlamaya yönelik bir girişim olarak değerlendirilmektedir (Nitecki, 1996). Ancak Orr’un bu 

çalışması ve o dönemki benzer çalışmalar, Parasuraman ve diğerleri (1985; 1988) tarafından 

geliştirilen hizmet kalitesi anlayışını yansıtmamaktadır. Kullanıcı perspektifi temelinde kütüphane 

hizmet kalitesinin değerlendirilmesine yöneliş 1980’li yıllarla birlikte gerçekleşmiştir. 

 

Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmelere bağlı olarak 1990’lı yılların ortalarından itibaren 

internetin aratan etkisi, kullanıcıların bilgi arama davranışlarında belirgin bir değişim yaratmıştır 

(Thompson ve diğerleri, 2007a). Bu eğilimlerin de etkisiyle Texas A&M Üniversite kütüphaneleri 

ve Araştırma Kütüphaneleri Derneği işbirliği sonucunda SERVQUAL modeline dayalı olarak 

LibQUAL+® geliştirilmiştir (Hernon ve  Calvert, 2005; Thompson ve diğerleri, 2007b; 2008). 

Aynı dönemde aynı işbirliği grubu tarafından başlatılan projeler arasında DigiQUAL, E-metrics 

ve MINES sayılabilir (Thompson ve diğerleri, 2008). 

 

3. Yöntem 

3.1. Araştırma Tasarımı 

Çalışma tanımlayıcı bibliyometrik analiz biçiminde tasarlanmıştır. Bibliyometrik analiz yöntemi, 

belirli bir alandaki bilimsel verileri keşfetmek ve analiz etmek için etkili bir yöntem olarak kabul 

edilmektedir (Donthu ve diğerleri, 2021). İki farklı kategoriye ayrılmaktadır (Polat ve diğerleri, 

2013): (1) tanımlayıcı bibliyometrik analiz ve (2) değerlendirici bibliyometrik analiz.   

 

3.2. Verilerin Toplanması ve Analizi 

Bu çalışma için gerekli olan verileri elde etmek için  ProQuest Tez Veri Tabanı seçilmiştir. Çünkü 

küresel düzeyde lisansüstü tez çalışmalarına erişilebilen en kapsamlı veri tabanı olma özelliğini 

taşımaktadır (ProQuest, 2023).  Çalışma bulguları, 21 Mart 2023 tarihi öncesinde ProQuest Tez 

Veri Tabanı’na gönderilen ilgili tüm lisansüstü tezleri kapsamaktadır. Kütüphanelerde algılanan 
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hizmet kalitesi ölçümü konusunda literatürde kabul edilen anahtar kelimeler kullanılarak tezlerin 

başlıkları ve özetleri ile sınırlı tarama gerçekleştirilmiştir. Boole işleçleri yardımıyla tarama 

seçenekleri genişletilmiştir. Erişilen tezlerin tutarlılığının incelenmesi sonrası ikisi Türkiye’den 

olmak üzere toplam 44 tez araştırmaya dahil edilmiştir. Aynı anahtar kelimeler kullanılarak YÖK 

Ulusal Tez Merkezi üzerinden ayrı bir tarama gerçekleştirilmiş ve 7 tez araştırmaya dahil 

edilmiştir. Böylece toplam 51 lisansüstü teze bibliyometrik analiz uygulanmıştır. Tanımsal 

istatistik analizleri için SPSS yazılımı, kelime bulutu ile verilerin görselleştirilmesinde MAXQDA 

Analytics Pro yazılımı kullanılmıştır.  

 

4. Bulgular  

Çalışmanın bu bölümünde, analiz sonuçları araştırma soruları temelinde sunulmaktadır. ProQuest 

Veri Tabanı ve Ulusal Tez Merkezi üzerinden elde edilen veriler üzerinde ayrı ayrı analizler 

gerçekleştirilmiştir. Öncelikle ProQuest Veri Tabanı üzerinden yayımlanmış lisansüstü tezlere 

yönelik analiz sonuçları incelenmektedir. Toplam 44 tezin 32’si (% 72,7) tam metin, 12’si (% 

27,3) özet olarak yayımlanmıştır. 

4.1.  Yayın Yılı ve Derece 

ProQuest Tez Veri Tabanı üzerinden yayımlanan bu konudaki ilk çalışma 1991 yılında, son 

çalışma ise 2021 yılındadır. Her iki yılda da sadece birer tez yayımlanmıştır. Her iki tez de doktora 

derecesindedir. En çok tez yayımlanan yıllar dörder lisansüstü tez ile sırasıyla 2006, 2009 ve 2010 

yıllarıdır. Yayın yılı 2012 olan bir tez dışında tezlerin derece (kabul edildikleri tarih) ve yayım 

tarihleri aynı yıldır. Derece yılı 2011 olan sadece bir doktora tezi 2012 yılında yayımlanmıştır 

(Şekil 4.1).   
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Şekil 4.1. Lisansüstü tezlerinin yıllara ve derecelerine göre dağılımı 

 

Lisansüstü tezlerin derecelerine göre dağılımları incelendiğinde; toplam 44 tezin 15’inin (% 34,1) 

yüksek lisans, 29’unun (%65,9) doktora derecesinde olduğu saptanmıştır. Bu sonuca göre, doktora 

tezlerinin kütüphane hizmet kalitesi ölçümü üzerinde hakimiyeti olduğu söylenebilir. Doktora 

tezlerinin zirve yaptığı yıl 4 tez (% 9,1) ile 2010 yılıdır (Şekil 4.1).  Doktora tezlerinin beşi eğitim 

bilimleri alanındadır. 

 

 

4.2. Ülke ve Dil 

Hizmet kalitesi ölçümü konusundaki tezlerin ülkelere göre dağılımı analiz edildiğinde ABD 

(Amerika Birleşik Devletleri)’nin 22 tezle (% 50) lider konumda olduğu saptanmıştır. Onu Çin 7 

tez (% 15,9) ile takip etmektedir. İngiltere ve Portekiz 3’er tez (% 6,8) ile üçüncü sırayı 
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paylaşmaktadır. Kanada, Güney Afrika, Peru ve Türkiye 2’şer tezle (% 4,5) dördüncü sırayı 

paylaşırken, Nijerya sadece 1 tez (% 2,3) ile beşinci ve son sırada yer almaktadır (Şekil 4.2). 

 

 

Şekil 4.2. Lisansüstü tezlerinin ülkelere ve dillere göre dağılımı 

 

Tezlerde kullanılan dil dağılımı incelendiğinde, 29 tez (% 65,9) ile İngilizcenin üstünlüğü ortaya 

çıkmaktadır. İngilizceyi 8 tez (% 18,2) ile Çince ve 3  tez (% 6,8) ile Portekizce takip etmektedir. 

Türkçe ve İspanyolca 2’şer tez (% 4,5) ile son sırayı paylaşmaktadır (Şekil 4.2). 

 

 

4.3. Kütüphane ve Bilgi Hizmeti Türü 

Kütüphane hizmet kalitesi ölçümü çalışmalarının hangi kullanıcı grubu üzerinde ve hangi düzeyde 

yoğunlaştığını belirlemek için kütüphane ve bilgi hizmeti türü ile tezlerin dereceleri karşılaştırmalı 

olarak analiz edilmiştir. Şekil 4.3’te görülebileceği gibi elde edilen bulgulardan çoğunlukla 

akademik kütüphanelerin hizmet kalitesi ölçümü üzerinde durulduğu anlaşılmaktadır. Araştırma 

bağlamı yapılan akademik kütüphane oranı % 77,3 (34 kütüphane) ile ilk sırayı almaktadır. 

Akademik kütüphaneleri 5 lisansüstü tez ile (% 11,4) halk kütüphaneleri takip etmektedir. Dijital 

kütüphaneler, yazılım kütüphaneleri, askeri kütüphaneler ve özel kütüphaneler ise veri tabanında 

sadece birer örnek ile temsil edilmektedir (% 2,3).  
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Şekil 

4.3. Lisansüstü tezlerinin kütüphane ve bilgi hizmeti türleri ile derecelerine göre dağılımı 

 

Akademik kütüphane hizmetleri ve kullanıcıları üzerine gerçekleştirilen 34 tezin 22’si  doktora, 

12’si yüksek lisans derecesine sahiptir. Halk kütüphanesi hizmetleri ve kullanıcıları üzerine 

gerçekleştirilen 5 tezin 1’i yüksek lisans, 4’ü doktora derecesindedir. Dijital ve yazılım 

kütüphaneleri tezleri yüksek lisans, askeri kütüphaneler ve özel kütüphaneler doktora 

derecesindedir. Diğer seçeneğinde gruplandırılan tez çalışması Çince bir doktora tezi olup, bilgi 

ve enformasyon hizmetlerinin değerlendirmesi için yeni arayışlar içermektedir. Tezde bir bölüm 

LibQUAL+® modelini incelemeye ayrılmıştır. Yazılım kütüphanesi kullanıcılarının hizmet 

kalitesi algıları üzerine 2003 yılında yüksek lisans düzeyinde bir çalışmanın yapılmış olması, 

teknolojik gelişmelerin kütüphane ve bilgi hizmetleri üzerinde nasıl bir dönüşüm yarattığının bir 

göstergesi olarak düşünülebilir (Şekil 4.3). 

 

4.4. Kullanılan Yöntem ve Teknikler 

Kullanılan modellere göre tezlerin dağılımının incelenmesiyle; ServQual’ın 8 kez (%18,2), 

LibQual’ın 12 kez (%27,3), E-servQual’ın 1 kez (%2,3), HedQual’ın 2 kez (%4,5), birleşik 

modellerin 9 kez (%20) ve diğer araştırma desenlerinin 12 kez (% 27,3) kullanıldığı saptanmıştır 

(Şekil 4.4). Araştırmalarda % 20’lik paya sahip birleşik modeller incelendiğinde; LibQual ve Fuzz 

AHP, LOV ve ServQual, ServQual ve LibQual ikili kombinasyonları ile LibQual, Kano model ve 

CSI model, Servperf, LibQual ve SerQual üçlü kombinasyonlarının öne çıktığı görülmüştür.  
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Şekil 4.4. Lisansüstü tezlerde kullanılan yöntem ve tekniklere göre dağılım 

 

Kütüphane hizmet kalitesi ölçümü konusundaki çalışmalarda hangi yöntemlerin kullanıldığı da 

analiz edilmiştir. Elde edilen bulgulardan anket yönteminin 38 tezde (% 86,4) kullanıldığı ve en 

çok tercih edilen yöntem olduğu saptanmıştır. Diğer grubunda yer alan 6 tezde (% 13,6) ise konu 

daha çok teorik açıdan incelenmiştir (Şekil 4.4).  

 

4.5. Başlık ve Özetlerde Kullanılan Kelime Sıklığı  

ProQuest Tez Veri Tabanı üzerinden yayımlanan tezlerin başlık ve özetlerinde sıklıkla  kullanılan 

kelimelerin hangileri olduğunu belirlemek için kelime bulutu analizi gerçekleştirilmiştir. Dil veya 

metin verilerini görselleştirmek için bir tür ağırlıklı liste olan kelime bulutu, veri madenciliğinin 

bir dalıdır (Jin, 2017).  

  

Şekil 4.5. Lisansüstü tezlerin başlık ve özetlerine ilişkin kelime bulutu 
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Verileri analize uygun hale getirmek ve veri kalitesini artırmak için analiz öncesi veriler üzerinde 

bazı ön işlemler gerçekleştirilmiştir. Metinde geçen tarih ve sayıların, noktalama işaretlerinin, 

bağlaçların, zamirlerin, etkisiz kelimelerin ve benzeri yapıların temizlenmesi yapılan ön işlemler 

arasında yer almaktadır. Bu ön işlemler sonrası yapılan analiz sonucunda (Şekil 4.5) saptanan en 

yüksek frekansa sahip ilk on kelimenin frekans ve yüzdeleri aşağıdaki tabloda yer almaktadır 

(Tablo 4.5). 

Tablo 4.5. Frekans ve Yüzdeler 

Kelimeler Frekans % 

library 476 5,79 

service 458 5,57 

quality 313 3,81 

user 155 1,89 

information 122 1,48 

satisfaction 97 1,18 

academic 85 1,03 

evaluation 78 0,95 

study 70 0,85 

 

Tablo 4.5’ten de görüldüğü gibi ilk on kelime kütüphane (library), hizmet (service), kalite 

(quality), kullanıcı (user), bilgi (information), memnuniyet (satisfaction), akademik (academic), 

değerlendirme (evaluation) ve çalışmak (study) olmuştur. Buna karşın algı (perception) 49 kez 

geçerek yirminci sırada, beklenti (expectation) 39 kez geçerek yirmi dördüncü sırada yer 

alabilmiştir. 

 

4.6. Türkiye Çıkışlı KHK Ölçümü Konulu Lisansüstü Tezlerinin Sayısı, Küresel Açılım 

Düzeyi ve Eğilimleri 

Tablo 4.6’dan da görüldüğü gibi, KHK ölçümü konusunda Türkiye kökenli toplam 9 tez 

bulunmaktadır. Bu tezlerden sadece ikisi (**) ProQuest Veri Tabanı’nda yayımlanmıştır. Her ikisi 

de Marmara Üniversitesi’nde ancak biri 2007 yılında İşletme Anabilim Dalında, diğeri 2009 

yılında Bilgi ve Belge Yönetimi Anabilim Dalında yüksek lisans derecesi almıştır.  
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Tablo 4.6. Lisansüstü tezlerin karakteristik özellikleri 
Üniversite Anabilim Dalı Derece Tarihi Derecesi Türü Erişim Yeri 

*Hacettepe 

Üniversitesi 

Bilgi ve Belge 

Yönetimi 

Anabilim Dalı 

2005 Yüksek Lisans Akademik 

Kütüphaneler 

YÖK Ulusal 

Tez Merkezi 

*Çankırı 

Karatekin 

Üniversitesi 

Bilgi ve Belge 

Yönetimi 

Anabilim Dalı 

2020 Yüksek Lisans Akademik 

Kütüphaneler 

YÖK Ulusal 

Tez Merkezi 

*Beykent 

Üniversitesi 

İşletme 

Yönetimi 

Anabilim Dalı 

2002 Yüksek Lisans Akademik 

Kütüphaneler 

YÖK Ulusal 

Tez Merkezi 

*İstanbul 

Üniversitesi 

Bilgi ve Belge 

Yönetimi 

Anabilim Dalı 

2019 Yüksek Lisans Akademik 

Kütüphaneler 

YÖK Ulusal 

Tez Merkezi 

**Marmara 

Üniversitesi 

İşletme 

Anabilim Dalı 

2007 Yüksek Lisans Akademik 

Kütüphaneler 

ProQuest 

Dissertations & 

Theses Global 

*Dumlupınar 

Üniversitesi 

İşletme 

Anabilim Dalı 

2012 Yüksek Lisans Akademik 

Kütüphaneler 

YÖK Ulusal 

Tez Merkezi 

*Selçuk 

Üniversitesi 

İşletme 

Anabilim Dalı 

2019 Yüksek Lisans Akademik 

Kütüphaneler 

YÖK Ulusal 

Tez Merkezi 

*Ondokuz 

Mayıs 

Üniversitesi 

Uluslararası 

Ticaret ve 

İşletmecilik 

Anabilim Dalı 

2019 Yüksek Lisans  YÖK Ulusal 

Tez Merkezi 

**Marmara 

Üniversitesi 

Bilgi ve Belge 

Yönetimi 

Anabilim Dalı 

2009 Yüksek Lisans Akademik 

Kütüphaneler 

ProQuest 

Dissertations & 

Theses Global 

*Sadece YÖK Ulusal Tez Merkezi’nden erişilen tezler. 

** ProQuest Dissertations & Theses Global Veri Tabanı ve ayrıca YÖK Ulusal Tez Merkezi’nden de erişilen tezler.  

 

Türkiye kökenli KHK ölçümü konulu lisansüstü tezlerinin birçok ortak noktası bulunmaktadır. 

Hepsi akademik kütüphaneler üzerine çalışılmıştır. Tamamı yüksek lisans düzeyindedir. Bu 

konudaki ilk tez 2002 yılında, son tez 2020 yılında çalışılmıştır. Toplam 9 tezin sadece ikisi 

yayımlanmış, geriye kalan yedi tez ise yayımlanmamış, YÖK Ulusal Tez Merkezinden erişime 

açılmış tezlerdir (Tablo 4.6). 

 

5. Sonuç 

Bu çalışmada, başlangıcından itibaren küresel ölçekte kullanıcı perspektifinden kütüphane hizmet 

kalitesi üzerine yazılmış lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizi sunulmaktadır. Çalışma 

sonucunda elde edilen bulgular, bu konudaki ilk çalışmaların 1990’lı yılların başlarında pazarlama 

literatürü ile paralel bir seyir izlediğini göstermektedir. ProQuest Tez Veri Tabanı üzerinden bu 
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konudaki ilk ve son çalışmaların yayımlandığı tarihler arasında (1991-2021) aynı veri tabanı 

üzerinden yayımlanan sınırlı sayıda çalışma bulunmaktadır. Bu çalışmalardan sadece ikisi 

Türkiye’de üretilmiştir.  

Çalışma sonucunda elde edilen bulgular, Türkiye’de kütüphane hizmet kalitesi üzerine yazılmış 

lisansüstü tezler ile ProQuest Tez Veri Tabanı üzerinde yayımlanmış tezleri karşılaştırma imkanı 

da sunmaktadır. Türkiye’de bu konudaki ilk çalışma 2002 tarihli bir yüksek lisans tezidir. 

Nijerya’da üretilen 1991 tarihli doktora tezi ile arasında  on bir yıllık bir zaman dilimi 

bulunmaktadır. Türkiye’de yapılan sınırlı sayıdaki çalışmanın dikkat çekici diğer özellikleri 

arasında, tamamının üniversite kütüphaneleri bağlamında gerçekleştirilmesi ve hepsinin yüksek 

lisans düzeyinde olması sayılabilir. Çalışma bulguları diğer bilgi merkezi türlerini de içine alan 

daha fazla çalışmaya ihtiyaç olduğuna işaret etmektedir. 
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